
РІШЕННЯ 
Про розгляд звернення щодо перейменування 

вулиці Московської в місті Біляївка 
 

Керуючись пунктом 1 частини 1 статтею 37, частиною 6 статті 59 

Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», відповідно до 

Закону України «Про засудження комуністичного та націонал-

соціалістичного (нацистського) тоталітарних режимів в Україні та заборону 

пропаганди їхньої символіки», рекомендацій Українського інституту 

національної пам’яті, розглянувши звернення Савицького А.Л. від 28 

листопада 2018 року щодо перейменування вулиці Московської в місті 

Біляївка, виконком Біляївської міської ради 
 

ВИРІШИВ: 

 

1. У зв’язку із відсутністю у переліку символік комуністичного 

тоталітарного режиму, встановленому Законом України «Про засудження 

комуністичного та націонал-соціалістичного (нацистського) тоталітарних 

режимів в Україні та заборону пропаганди їхньої символіки» та наведеному в 

рекомендаціях Українського інституту національної пам’яті, вулиця 

Московська в місті Біляївка перейменуванню не підлягає. 

2. З метою впорядкування механізму розгляду питань щодо 

найменування та перейменування об’єктів топоніміки та враховуючи досвід 

територіальних громад України, доручити відділу юридичного забезпечення 

Біляївської міської ради (Неплій І.А.) розробити Порядок найменування та 

перейменування вулиць, провулків, проспектів та інших об’єктів топоніміки, 

які знаходяться на території Біляївської об’єднаної територіальної громади, 

та внести його на затвердження міської ради. 

3. Замовити у товариства з обмеженою відповідальністю 

«Інформаційне агентство «Біляївка.Інфо» вивчення громадської думки. 

4. Контроль за виконанням рішення покласти на виконуючого 

обов’язки заступника міського голови – начальника Управління розвитку та 

експлуатації житлово-комунального господарства Руденка А.О. 

Біляївський міський голова                                                     М.П. Бухтіяров  

 №231 від 27 грудня 2018 року 

м. Біляївка 
 


